



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 13 Vol. XIII	തിരുവനന്തപുരം, തിങ്കൾ Thiruvananthapuram, Monday	2024 ഒക്ടോബർ 07 07th October 2024 1200 കന്നി 21 21st Kanni 1200 1946 ആശ്വിനം 15 15th Aswina 1946	നമ്പർ No. } 3171
------------------------	---	---	---------------------

കേരള സർക്കാർ

ആഭ്യന്തര (എസ്.സി.) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ.(അച്ചടി)നം.72/2024/ആഭ്യന്തരം.

തിരുവനന്തപുരം, 2024 ഒക്ടോബർ 6
1200, കന്നി 20

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 894/2024

1946, ആശ്വിനം 14.

2019 ലെ ബാനിംഗ് ഓഫ് അൺറൈറ്റേഡ് ഡെപ്യൂസിറ്റ് സ്കീംസ് ആക്ട് (2019-ലെ 21-ാം കേന്ദ്ര ആക്ട്)-ലെ 7-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചു കൊണ്ടും 2020 സെപ്റ്റംബർ 25-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 48/2020/ആഭ്യന്തരം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 619/2020 ആയി 2020 സെപ്റ്റംബർ 28-ാം തീയതിയിലെ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 2190-ാം



നമ്പറായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ വിജ്ഞാപനം അതിലംഘിച്ചു കൊണ്ടും, കേരള സർക്കാർ, പ്രസ്തുത ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുവാൻ ആഭ്യന്തര വകുപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയായ ശ്രീ ബിശ്വനാഥ് സിൻഹ ഐ.എ.എസ്-നെ കോംപീറ്റന്റ് അതോറിറ്റിയായി ഇതിനാൽ നിയമിക്കുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,
ശാരദാ മുരളീധരൻ ഐ എ എസ്
ഗവൺമെന്റ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി .

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2019-ലെ ബാനിംഗ് ഓഫ് അൺറെഗുലേറ്റഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് സ്കീംസ് ആക്ട് (2019-ലെ 21-ാം കേന്ദ്ര ആക്ട്)-ലെ 7-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൻ കീഴിൽ, പ്രസ്തുത ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിനായി ശ്രീ സഞ്ജയ് എം. കൗൾ, ഐ.എ.എസ്-നെ കോംപീറ്റന്റ് അതോറിറ്റി ആയി നിയമിച്ചിരുന്നു. കേന്ദ്ര സാംസ്കാരിക മന്ത്രാലയത്തിൽ കേന്ദ്ര ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറിയായി നിയമനം ലഭിച്ചതിനെ തുടർന്ന് 2024 ആഗസ്റ്റ് 30-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (സാധാ) നമ്പർ. 3865/2024/പൊ.ഭ.വ പ്രകാരം ശ്രീ. സഞ്ജയ് എം. കൗൾ, ഐ.എ.എസ് 2024 ആഗസ്റ്റ് 31-ാം തീയതി നിലവിലെ ചുമതലകളിൽ നിന്നും വിടുതൽ ചെയ്തു. അതിനാൽ ശ്രീ ബിശ്വനാഥ് സിൻഹ ഐ.എ.എസ്-നെ പ്രസ്തുത ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിനായി കേരള സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കോംപീറ്റന്റ് അതോറിറ്റി ആയി നിയമിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



GOVERNMENT OF KERALA
HOME (SC) DEPARTMENT

NOTIFICATION

G.O.(P)No.72/2024/Home

Dated, Thiruvananthapuram, 6th October, 2024
20th Kanni, 1200
14th Aswina, 1946.

S. R. O. No. 894/2024

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 7 of the Banning of Unregulated Deposit Schemes Act, 2019 (Central Act 21 of 2019), and in supersession of the notification issued under G.O.(P) No. 48/2020/Home dated 25th September, 2020 and published as S.R.O. No. 619/2020 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2190 dated 28th September, 2020, the Government of Kerala hereby, appoint Shri Bishwanath Sinha IAS, Additional Chief Secretary, Home Department as Competent Authority to exercise the powers of the said Act.

By order of the Governor,
SARADA MURALEEDHARAN IAS
Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Government have appointed Shri Sanjay M. Kaul, IAS as Competent Authority under sub-section (1) of section 7 of the Banning of Unregulated Deposit Schemes Act, 2019 (Central Act 21 of 2019) to exercise the powers under the said Act. Shri Sanjay M. Kaul was relieved of his duties on 31st August, 2024 consequent to his appointment on Central deputation to the post of Joint Secretary in the Ministry of Culture, Government of India, as per G.O.(Rt.) No. 3865/2024/GAD dated 30th August, 2024. Government have therefore decided to appoint Shri Bishwanath Sinha IAS as Competent Authority of the State of Kerala to exercise the powers under the said Act.

The notification is intended to achieve the above object.

